M O Ç Ã O  14/2017

Senhora Presidente,

Os Vereadores que subscrevem a presente, indicam após ouvido o
Plenário, na forma regimental, seja encaminhada MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES ao
SINDICATO RURAL DE LAVRAS DO SUL, na pessoa do Presidente Senhor José
Antônio Fabrício de Souza, extensiva aos funcionários e apoiadores da Entidade, pela
belíssima EXPOLAVRAS/2017, realizada no Parque de Exposições no período de 02 a 07
de novembro.

JUSTIFICATIVA:

Não poderíamos deixar de parabenizar a entidade, que mais uma
vez promoveu um evento de alto nível, destacando-se na beleza e organização tanto no
que se referem ao agronegócio, na morfologia, provas campeiras, quanto nas atrações
artísticas, culturais e lazer.

Não poderíamos deixar de registrar os REMATES/FEIRA, que
contaram com grande público, dinamismo e sucesso em vendas, provando que nosso
município tem produto de muita qualidade e genética diferenciadas. Registramos também
as belíssimas apresentações nas Provas de Doma e Laço e Paleteadas.

A programação, mais uma vez, foi extensa e envolveu um grande
número de pessoas, deixando-nos orgulhosos ao testemunhar a grandeza desse evento
anual, no sentido mais amplo da palavra, pois a “FORÇA QUE VEM DO CAMPO”, que
impulsiona a economia de Lavras do Sul, está no Parque do Sindicato Rural.

Sala “Severino Silveira”, da Câmara de Vereadores, 08 de
novembro de 2017.

VEREADOR CADICO LA-BELLA
                                                   BANCADA DO PP

VEREADOR GUTO BITTENCOURT
             BANCADA DO PP

VEREADORA MARIZA BARRETO
              BANCADA DO PP

  VEREADOR EDUARDO LUONGO
                                                   BANCADA DO PSB

1